UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số                 /SVHTTDL-TTBCXB
V/v tiếp tục tuyên truyền chống khai thác

thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo và

không theo quy định (IUU)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng,  ngày      tháng 11 năm 2025

                  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu;

- Các cơ quan báo chí thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

2826/UBND-NNMT ngày 11/11/2025 về việc triển khai thực hiện Quy chế phối

hợp liên ngành về chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo và không

theo quy định (IUU); Thông báo số 647/TB-VP ngày 12/11/2025 về Kết luận của

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng ban Ban Chỉ đạo chống khai

thác IUU thành phố Trần Văn Quân sau cuộc họp trực tuyến lần thứ 21 của Ban

Chỉ đạo quốc gia IUU (văn bản gửi kèm theo),

Căn cứ Văn bản số 1273/TTCSTTĐN-TTCS ngày 13/11/2025 của Cục

Thông tin cơ sở và Thông tin đối ngoại về việc cung cấp chương trình phát thanh

thông tin, tuyên truyền về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo

và không theo quy định (IUU).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các đơn vị phối hợp, thực

hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền các nội dung chống khai thác hải sản bất hợp pháp,

không báo cáo và không theo quy định (IUU) theo Kế hoạch số 274/KH-

SVHTTDL ngày 30/10/2025; Văn bản số 4849/SVHTTDL – TTBCXB ngày

07/10/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (các Văn bản gửi kèm theo).

2. Kịp thời thông tin về hậu quả các vụ việc điển hình vi phạm; đấu tranh

ngăn chặn, phản bác các tin, bài lợi dụng tình hình để xuyên tạc, chống phá Nhà

nước, gây bất lợi cho nỗ lực chống khai thác IUU và hình ảnh của Việt Nam trên

dư luận và quốc tế.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu khai thác, sử dụng

thông tin, tuyên truyền các sản phẩm phát thanh về chống khai thác hải sản bất

hợp pháp không báo cáo và không theo quy định (IUU) do Cục Thông tin cơ sở

và Thông tin đối ngoại cung cấp (theo mã QR gửi kèm Công văn này) trên hệ

2

thống truyền thanh cấp xã, đặc biệt trong tháng cao điểm phòng chống IUU.

Đề nghị các đơn vị tập trung tuyên truyền các nội dung nêu trên và gửi báo

cáo công tác tuyên truyền tại đơn vị về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước

14h giờ 00’ thứ Năm hàng tuần để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành

phố, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBNDTP (để b/c);

- Cục TTCSTTĐN – Bộ VHTTDL (để b/c);

- GĐ, PGĐ Sở Đ.T.Bình;

- Cổng TTĐT Sở VHTTDL;

- TTBCXB;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thanh Bình

		2025-11-13T18:17:52+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thanh Bình <dothanhbinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T08:03:42+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T08:03:47+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T08:03:48+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!